

สรุปผลการคำนวณราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี

โครงการก่อสร้างห้องนำสาธารณะลานกีฬาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.00 ม. ยาว 3.50 ม. ตามแบบที่ อบต.แม่คำมีกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าล้อ หมู่ที่ 2 ต.แม่คำมี อ.หนองม่วงไข่ จ.แพร่

ประมาณราคาตามแบบปร.4

จำนวน 2 แห่ง

คำนวณราคากลาง เมื่อ วันที่ 25 ตุลาคม 2561

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและ | FACTOR F | ค่าก่อสร้างเป็น | หมายเหตุ |
|---------------------------|--------------------------------|-------------|----------|-----------------|--------------------------|
| | | ค่าแรงงาน | | เงิน/บาท | |
| 1 | ประเภทงานอาคาร | 79,085.16 | 1.3074 | 103,395.94 | เงื่อนไข |
| 2 | ประเภทงานทาง | | | | เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % |
| 3 | ประเภทงานรถจักรยาน | | | | เงินประกันผลงานหัก 0 % |
| 4 | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม | | | | อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % |
| | | | | | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % |
| รวม | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 103,395.94 | |
| | ขออนุมัติงบประมาณเพียง | | | 103,000.00 | |
| (-หนึ่งแสนสามพันบาทถ้วน-) | | | | | |
| จน.พท | | | | 21.85 | ตร.ม. |
| เฉลี่ยราคาประมาณ | | | | 4,713.96 | บาท/ตร.ม. |

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา เชื้อพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย เชื้อแก้ว)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสุภกรักษ์ ออมแก้ว)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้ได้

ไม่อนุมัติเพราะ.....

(นายไพศาล ชมภูมิ่ง)

นายกอบต.แม่คำมี

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะลานกีฬาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าล้อ หมู่ที่ 2 ต.แม่คำมี อ.หนองม่วงไข่ จ.แพร่

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.00 ม. ยาว 3.50 ม. ตามแบบที่ อบต.แม่คำมีกำหนด

ฝ่าย/งาน โยธาอบต.แม่คำมี

สำนักงาน/กองช่าง อบต.แม่คำมี

กรม/กระทรวง กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ราคากลาง ณ วันที่ 25 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2561

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------|----------|---------|------------|-----------|------------|-----------|----------|
| | | | | ราคา/หน่วย | บาท | ราคา/หน่วย | บาท | |
| 1 | งานดินขุดฐานราก | 2.00 | ลบ.ม. | | | 125.00 | 250.00 | |
| 2 | ทรายหยาบรองพื้น | 7.00 | ลบ.ม. | 364.00 | 2,548.00 | 99.00 | 693.00 | |
| 3 | คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 | 3.53 | ลบ.ม. | 2,046.00 | 7,222.38 | 391.00 | 1,380.23 | |
| 4 | งานไม้แบบ | 24.00 | ตร.ม. | | - | 133.00 | 3,192.00 | |
| | - ไม้แบบ | 7.00 | ตร.ม. | 250.00 | 1,750.00 | | - | |
| | - ตะปูตอกไม้ | 4.00 | กก. | 37.00 | 148.00 | | - | |
| 5 | งานเหล็กเสริม | 0.22 | ตัน | | - | 4,100.00 | 902.00 | |
| | - เหล็ก RB Ø 6 mm. SR 24 | 50.00 | เส้น | 48.00 | 2,400.00 | | - | |
| | - เหล็ก RB Ø 12 mm. SR 24 | 13.00 | เส้น | 186.00 | 2,418.00 | | - | |
| | - ลวดผูกเหล็ก | 4.00 | กก. | 37.00 | 148.00 | | - | |
| 6 | งานก่อผนัง | 28.75 | ตร.ม. | | - | 89.00 | 2,558.75 | |
| | - ปูนซีเมนต์ผสม | 9.00 | ถุง | 127.00 | 1,143.00 | | - | |
| | - อิฐมอญ | 3,967.00 | ก้อน | 1.40 | 5,553.80 | | - | |
| | - ทรายหยาบ | 1.00 | ลบ.ม. | 364.00 | 364.00 | | - | |
| 7 | งานฉาบปูนผนัง | 57.50 | ลบ.ม. | | - | 82.00 | 4,715.00 | |
| | - ปูนซีเมนต์ผสม | 13.00 | ถุง | 127.00 | 1,651.00 | | - | |
| | - ทรายละเอียด | 2.00 | ลบ.ม. | 467.00 | 934.00 | | - | |
| 8 | งานทาสี | 57.50 | ตร.ม. | | - | 30.00 | 1,725.00 | |
| | - สีน้ำรองพื้น ขนาด 3.785 ลิตร | 5.00 | กระป๋อง | 420.00 | 2,100.00 | | - | |
| | - สีน้ำพลาสติกภายนอก ขนาด 18.925 ลิตร | 1.00 | ถัง | 1,682.00 | 1,682.00 | | - | |
| | - งานทาสีกันสนิม | 1.00 | Ls | 350.00 | 350.00 | | - | |
| 9 | งานปูกระเบื้องพื้น | 7.00 | ตร.ม. | | - | 158.00 | 1,106.00 | |
| | - ปูนซีเมนต์ผสม | 2.00 | ถุง | 127.00 | 254.00 | | - | |
| | - ทรายหยาบ | 1.00 | ลบ.ม. | 364.00 | 364.00 | | - | |
| | - กระเบื้องปูพื้น 12"x12" | 7.00 | กล่อง | 168.00 | 1,176.00 | | - | |
| | รวมยอดยกไป | | | | 32,206.18 | | 16,521.98 | |

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

โครงการก่อสร้างห้องนำสาธารณะลานกีฬาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าล้อ หมู่ที่ 2 ต.แม่คำมี อ.หนองม่วงไข่ จ.แพร่

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.00 ม. ยาว 3.50 ม. ตามแบบที่ อบต.แม่คำมีกำหนด

ฝ่าย/งาน โยธาอบต.แม่คำมี สำนักงาน/กองช่าง อบต.แม่คำมี กรม/กระทรวง กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ราคากลาง ณ วันที่ 25 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2561

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|-------|------------|------------|------------|-----------|--------------|
| | | | | ราคา/หน่วย | บาท | ราคา/หน่วย | บาท | |
| | รวมยอดยกมา | | | | 32,206.18 | | 16,521.98 | |
| 10 | งานโครงหลังคา | 22.00 | ตร.ม. | | - | 102.00 | 2,244.00 | |
| | - แปะเหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 หน้า 2.3 มม. | 10.00 | ท่อน | 557.00 | 5,570.00 | | - | |
| | - กระเบื้องลอนคู่ 1.20 ม. | 48.00 | แผ่น | 45.00 | 2,160.00 | | - | |
| | - ครอบกระเบื้องปรับมุม | 12.00 | ตัว | 48.00 | 576.00 | | | |
| | - เชิงชายไม้สำเร็จ 8 " | 20.00 | เมตร | 28.00 | 560.00 | 45.00 | 900.00 | |
| | - เชิงชายไม้สำเร็จ 6 " (ปิดทับ) | 20.00 | เมตร | 25.00 | 500.00 | 45.00 | 900.00 | |
| 11 | งานไฟฟ้า | 2.00 | จุด | | - | 100.00 | 200.00 | |
| | - ชุด โคมหลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ (36 w) | 2.00 | ชุด | 250.00 | 500.00 | | - | *รวมสายไฟฟ้า |
| 13 | งานประตู + วงกบ PVC | | | | - | | - | |
| | - ป 1 (บานประตู PVC) | 3.00 | บาน | 1,200.00 | 3,600.00 | 100.00 | 300.00 | |
| 14 | งานสุขภัณฑ์ | 1.00 | งาน | | - | | - | |
| | - โถส้วมแบบนั่งยอง | 3.00 | ชุด | 514.00 | 1,542.00 | 150.00 | 450.00 | |
| | - ที่ปัสสาวะชาย เซรามิก | 3.00 | ชุด | 747.00 | 2,241.00 | 450.00 | 1,350.00 | |
| | - อ่างล้างมือเซรามิกแขวนผนัง+อุปกรณ์ | 2.00 | ชุด | 436.00 | 872.00 | 450.00 | 900.00 | |
| | - ราวแขวนผ้า | 3.00 | ชุด | 150.00 | 450.00 | 130.00 | 390.00 | |
| 15 | งานระบบประปา | 1.00 | งาน | | - | | - | |
| | - ก๊อกน้ำ | 3.00 | ชุด | 100.00 | 300.00 | | - | |
| 16 | งานดินชุกบ่อกระโละ | 28.00 | ลบ.ม. | | - | 99.00 | 2,772.00 | |
| | - ท่อวงบ่อ Ø 1.00 ม. | 9.00 | ท่อน | 120.00 | 1,080.00 | | - | |
| | รวมค่าวัสดุและค่าแรง | | | | 52,157.18 | | 26,927.98 | |
| | ค่าวัสดุ + ค่าแรง | | | | 79,085.16 | | | |
| | Factor F 1.3074 | | | | 103,395.94 | | | |
| | รวมค่าก่อสร้าง | | | | 103,395.94 | | | |
| | ขออนุมัติงบประมาณเพียง | | | | 103,000.00 | | | |

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา เขื่อนพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย เชื้อนแก้ว)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสุภรักษ์ ออมแก้ว)

เจ้าพนักงานเงินและบัญชี

-
-

อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้ได้

ไม่อนุมัติเพราะ.....

(นายไพศาล ชมภูมิ่ง)

นายกอบต.แม่คำมี